
 

Pag. 1 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO la Deliberazione Consiliare n. 3 del 18 marzo 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che: 

• con deliberazione consiliare n. 41 del 29/12/2010 veniva recepito il Decreto del Presidente della 
Regione Toscana n. 246 del 29/12/2010 – ns. prot. 4818 in pari data – avente per oggetto “L.R. n. 
43/2004 art. 28 Approvazione di fusione per incorporazione delle Aziende pubbliche di servizi alla 
persona “Bigallo”, “Educatorio della SS. Concezione detta di Fuligno”, e “Sant’Ambrogio” nella ASP 
Montedomini; 

• a seguito della suddetta fusione nasce l’ASP Firenze Montedomini che dispone, attualmente, di un 
notevole patrimonio immobiliare destinato in parte ad attività istituzionali e in parte locati o da 
concedere in locazione; 

• negli immobili sedi istituzionali dove si svolge l’attività socioassistenziale, devono essere fatti lavori 
di messa a norma per la parte antincendio secondo le SCIA in essere; 

• sono in corso di svolgimento le gare per i lavori di adeguamento impianto nodi equipotenziali nella 
sede di via Malcontenti e di adeguamento antincendio a San Silvestro e nella sede di via Malcontenti 
con scadenza presentazione offerte rispettivamente nei giorni di 18; 19 e 20 gennaio 2021; 

• nelle sedi di San Silvestro e via Malcontenti, nei reparti di assistenza vi sono ospiti positivi al COVID-
19 per cui le strutture sono soggette alla normativa di limitazione degli ingressi che non consentono 
l’accesso da parte di soggetti estranei alle attività istituzionali; 

DATO ATTO di quanto esposto in premessa e che tale situazione non consente lo svolgimento dei 
sopraluoghi per consentire alle ditte invitate di formulare offerte che tengano conto di tutte le condizioni 
ambientali che possono influire sul prezzo da offrire; 

RITENUTO di dover procedere ad una proroga delle date di scadenza delle gare di che trattasi per 
consentire lo svolgimento dei sopraluoghi necessari; 

RITENUTO di poter fissare le nuove date di scadenza per la presentazione delle offerte come di seguito: 
gara adeguamento impianto nodi equipotenziali nella sede di via Malcontenti per il giorno 01/02/2021; gara 
adeguamento antincendio a San Silvestro per il giorno 02/02/2021 e gara adeguamento antincendio nella 
sede di via Malcontenti per il giorno 03/02/2021; tutte e tre alle ore 16 dei rispettivi giorni; 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il responsabile del Servizio 
Patrimonio firma in calce; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il responsabile del 
Servizio Risorse Finanziarie firma in calce; 

Ai sensi dell’art. 11 del vigente statuto dell’Azienda; 

DETERMINA 

 
DETERMINAZIONE N.     7     DEL   7  GENNAIO  2021                             

 

Oggetto: Proroga scadenza gare: lavori antincendio San Silvestro, lavori antincendio Sede via 

Malcontenti, adeguamento nodi equipotenziali RSA2 Sede 
 
Esecutiva il  7 gennaio 2021. 



 

Pag 2 di 2 

1. di approvare quanto espresso in premessa e narrativa e prorogare la scadenza di presentazione delle 
offerte per le seguenti gare: per i lavori di adeguamento impianto nodi equipotenziali nella sede di via 
Malcontenti e di adeguamento antincendio a San Silvestro e nella sede di via Malcontenti; 

2. di fissare le date di scadenza delle gare come segue: gara adeguamento impianto nodi equipotenziali 
nella sede di via Malcontenti per il giorno 01/02/2021; gara adeguamento antincendio a San Silvestro 
per il giorno 02/02/2021 e gara adeguamento antincendio nella sede di via Malcontenti per il giorno 
03/02/2021; tutte e tre alle ore 16 dei rispettivi giorni; 

3. di darne comunicazione alle ditte invitate in conformità a quanto indicato negli atti di ciascuna gara; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Emanuele Pellicanò 
 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Responsabile Servizio Patrimonio  Responsabile Servizio Risorse Finanziarie 

 F.to Dott. Alfio Angeli F.to Dott. Marco Uccello 

  
 
A.A./ac 


